

Вносится Комитетом  
Государственного Совета  
Республики Татарстан по  
экономике, инвестициям  
и предпринимательству

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с принятием Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»**

#### **Статья 1**

В подпункте 11 статьи 3<sup>1</sup> Закона Республики Татарстан от 17 ноября 1999 года № 2440 «О мировых судьях Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2000, № 1(1); 2001, № 3; 2002, № 12 (II часть); 2004, № 3 (IV часть); 2005, № 4 (I часть); № 7-8; 2006, № 11 (I часть); 2007, № 7 (I часть) слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О приватизации государственного имущества Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 7 (I часть); 2007, № 8; 2009, № 6, № 9-10; Республика Татарстан, 2011, 22 апреля) следующие изменения:

- 1) в пункте 6.1 статьи 2 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- 2) в статье 9:
  - а) в части 1 слова «на официальных сайтах в сети Интернет» заменить словами «на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
  - б) в части 2 слова «сайте продавца государственного имущества в сети Интернет» заменить словами «сайте продавца государственного имущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

#### **Статья 3**

Внести в раздел 6 приложения 1 к Закону Республики Татарстан от 11 октября 2004 года № 52-ЗРТ «Об утверждении Государственной программы Республики Татарстан по сохранению, изучению и развитию государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2004-2013 годы» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 10) следующие изменения:

1) в подпунктах 6, 11 и 12 пункта 2.4 подраздела 2 слова «международной компьютерной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в пункте 5 подраздела 4 слова «международной компьютерной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

#### **Статья 4**

Внести в Закон Республики Татарстан от 14 октября 2005 года № 103-ЗРТ «Об общественной палате Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 10 (I часть); 2007, № 10; 2008, № 11 (III часть); 2009, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 23 слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в части 1 статьи 27<sup>1</sup> слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

#### **Статья 5**

Внести в Экологический кодекс Республики Татарстан от 15 января 2009 года № 5-ЗРТ (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, № 1; 2010, № 5 (I часть); Республика Татарстан, 2011, 8 июля) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 78 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в части 7 статьи 135.5 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

#### **Статья 6**

Внести в Закон Республики Татарстан от 21 января 2010 года № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 1 - 2) следующие изменения:

1) в статье 5 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в части 2 статьи 12 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- 3) в пункте 1 части 4 статьи 13 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- 4) в части 4 статьи 15 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## Статья 7

В части 3 статьи 11 Закона Республики Татарстан от 3 июля 2010 года № 49-ЗРТ «О мониторинге законов Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 7 (II часть) слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## Статья 8

Внести в Закон Республики Татарстан от 3 июля 2010 года № 50-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Конституционного суда Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 7 (II часть) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 7 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в статье 8:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 8. Организация доступа к информации о деятельности Конституционного суда, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;**

б) в части 1 слова «сеть Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;

3) в части 2 статьи 9 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## Статья 9

Внести в Закон Республики Татарстан от 24 июля 2010 года № 55-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 7 (II часть) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в статье 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 5. Организация доступа к информации о деятельности мировых судей Республики Татарстан, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;**

б) в части 1 слова «сеть Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;

в) в части 3 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) в части 2 статьи 6 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

### **Статья 10**

Внести в Закон Республики Татарстан от 14 октября 2010 года № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 10 (II часть) следующие изменения:

1) в пункте 6 части 2 статьи 4 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в части 1 статьи 5 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

### **Статья 11**

В части 3 статьи 5 Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет)».

### **Статья 12**

В статье 8 Закона Республики Татарстан от 30 июня 2011 года № 33-ЗРТ «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» (Республики Татарстан, 2011, 9 июля) слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

### **Статья 13**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент  
Республики Татарстан

Р.Н. Минниханов